NERACA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2024 DAN 30 JUNI 2023

URAIAN | Catatan 2024 | 2023

ASET

ASET LANCAR | | |
Kas di Bendahara Pengeluaran C.a | 60,000,000 | -
Kas di Bendahara Penerimaan C.2 | - -
Kas Lainnya dan Setara Kas C.3 | - -
Belanja Dibayar Dimuka (prepaid) C4 | - -
Uang Muka Belanja (prepayment) C.5 | - -
Pendapatan yang Masih Harus Diterima C6 | - -
Piutang Perpajakan C7 | - -
Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang Perpajakan c.s8 | - -
Piutang Bukan Pajak c9 | 1,251,400 | -
Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang Bukan Pajak C.10 | - -
Bagian Lancar Tagihan Penjualan Angsuran C.11 | - -

Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Bagian Lancar Tagihan Penjuala'C.‘lZ - -

Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rt:C.‘l 3 - -

Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Bagian Lancar Tagihan Tuntutar C.14 | - -

Persediaan C.A5 | 31,461,705 15,718,099 |

Persediaan yang Belum Diregister C.16 - -
Jumlah Aset Lancar ' ' 92,713,105 15,718,099 |

PIUTANG JANGKA PANJANG | | |
Piutang Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi cA7 - -

Piutang Tagihan Penjualan Angsuran C.18 | - -
Piutang Jangka Panjang lainnya C.19 | - -
Penyisihan Piutang Tak Tertagih-Piutang Jgk Panjang C.20 | - -

Jumlah Piutang Jangka Panjang | | - -

PROPERTI INVESTASI

Properti Investasi :C.21 - -
Akumulasi Penyusutan Properti Investasi C.22 | - -
ASET TETAP _ _ _ |
Tanah C.23 | 249,069,851,000 249,069,851,000 |
Tanah Belum Diregister C.24 - -

Peralatan dan Mesin lcas | 10,671,550,888 | 10,671,550,888 |



Peralatan dan Mesin Belum Diregister
Gedung dan Bangunan

Gedung dan Bangunan Belum Diregister
Jalan, Irigasi dan Jaringan

Jalan, Irigasi dan Jaringan Belum Diregister
Aset Tetap Lainnya

Aset Tetap yang Belum Diregister
Konstruksi Dalam Pengerjaan

Akumulasi Penyusutan Aset Tetap

Aset Konsesi Jasa

Akumulasi Penyusutan Aset Konsesi Jasa

Jumlah Aset Tetap

ASET LAINNYA

Kemitraan Dengan Pihak Ketiga

Aset Tak Berwujud

Aset Tak Berwujud Dalam Pengerjaan

Dana Yang Dibatasi Penggunaannya

Dana Cadangan Perwakilan RI di Luar Negeri

Aset Lain-lain

Aset Lainnya yang Belum Diregister

Akumulasi Penyusutan dan Amortisasi Aset Lainnya

Jumlah Aset Lainnya

JUMLAH ASET

KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang kepada Pihak Ketiga
Utang Yang Belum Ditagihkan
Hibah Yang Belum Disahkan
Utang Kelebihan Pembayaran Pendapatan
Pendapatan Diterima Dimuka
Uang Muka dari KFPN

Utang Jangka Pendek Lainnya
Jumlah Kewajiban Jangka Pendek

Kewajiban Konsesi Jasa
Jumlah Kewajiban Jangka Panjang
JUMLAH KEWAJIBAN

EKUITAS
Ekuitas

JUMLAH EKUTAS
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

C.26

lc27

c.28

c.29
|C.30
c.31

Cc.32

c33
C.34

C.35

C.36

c.37
|C.38
|C.39

C.40

|C.41
c.42
|C.43
[C.44

c45
C.46
c.a7

C.48

|Cc.49
C.50

c52

|C.53

68,810,259,329 |

49,311,469 |

(25.578,046,201)

303,022,926,485

104,500,000 |

1,487,765,687 |

(1,423,340,687)
168,925,000 |

303,284,564,590

1,865,335,644 |
46,443,530 |

60,000,000 |

1,971,779,174

1,971,779,174

301,312,785,416
301,312,785,416
303,284,564,590

68,810,259,329 |

49,311,469 |

(23,587,317,392)

305,013,655,294

104,500,000 |

1,487,765,687

(1,410,278,187)
181,987,500 |

305,211,360,893

5,318,047

5,318,047

5,318,047 |

305,206,042,846 |
305,206,042,846
305,211,360,893 |



